
 
        

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

1 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo  

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E INDIVIDUAZIONE 

PERSONALE ATA AVENTE DIRITTO INCARICH- Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto “I linguaggi della contemporaneità tra nuove tecnologie 

didattiche e multilinguismo” 

 

PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29014 

CUP: G84D23004560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 





 
        

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

2 

 

CONSIDERATO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del 

novembre 2020; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle 

c.d “collaborazioni plurime”; 

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA In particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 65 di riparto 

delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE Le Linee Guida per le discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1 comma 552 

lettera a) della Legge 197 del 29 dicembre 2022; 

VISTE Le Istruzioni operative relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) prot. 

132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO Il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la 

stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti al fine di garantire anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – 

adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 9 del 14 dicembre 2022; 

VISTE Le delibere del Collegio dei docenti (delibera n. 23 del 29 novembre 2023) e del 

Consiglio di Istituto (delibera n. 47 del 29 novembre 2023) nonché la delibera del 

Collegio dei docenti n. 29 del 5 febbraio 2024 e del Consiglio di Istituto n. 59 del 5 



 
        

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

3 

 

febbraio 2024 

CONSIDERATA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale 

acquisita agli atti con prot. 8305 del 23 dicembre 2023; 

VISTO L’accordo di concessione riferito all’azione progettuale in oggetto sottoscritto dallo 

scrivente Dirigente Scolastico e dal Direttore Generale dell’Unità di Missione del 

PNRR prot. 2329 dell’8 gennaio 2024; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse dell’azione progettuale in 

oggetto prot. 390 del 17 gennaio 2024; 

VISTO Il proprio decreto prot. 2154 dell’11 marzo 2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie personale ATA, profili di A.A e di C.S; 

CONSIDERATO Che non sono pervenuti reclami avverso le predette graduatorie provvisorie; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva di merito per l’individuazione del personale ATA, 

profilo di Assistente Amministrativo e di Collaboratore Scolastico, per l’azione progettuale Progetto PNRR 

Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto “I linguaggi della contemporaneità tra 

nuove tecnologie didattiche e multilinguismo” 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1 ANNA BELLINO 47/80 

2 MARIA VERNILE 25/80 

3 MARIA LORUSSO 19/80 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

1 MARIA GRAZIA CARDILLI ⃰ precede per età anagrafica più giovane 30/40 

2 DONATANGELO PERRINI 30/40 

3 TOMMASO MARTINELLI 28/40 

4 MARIA MICHELE BUONAMASSA 12/40 

5 MARIA GIOVANNA CASSANO 10/40 

6 DOMENICA APPIO 6/40 



 
        

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

4 

 

7 LUCIA TROTTA ⃰ precede in quanto titolare in O.D 5/40 

8 MARIA TAFURI  ⃰ precede per età anagrafica più giovane 5/40 

9 VITA MARIA FLORIO 5/40 

 

DECRETA ALTRESI’ 

 

L’individuazione del seguente personale quale avente diritto allo svolgimento degli incarichi nell’ambito 

dell’azione progettuale in oggetto: 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1 ANNA BELLINO 

2 MARIA VERNILE 

3 MARIA LORUSSO 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

1 MARIA GRAZIA CARDILLI  

2 DONATANGELO PERRINI 

3 TOMMASO MARTINELLI 

4 MARIA MICHELE BUONAMASSA 

5 MARIA GIOVANNA CASSANO 

6 DOMENICA APPIO 

7 LUCIA TROTTA  

8 MARIA TAFURI   

 

Lo scrivente provvederà tempestivamente a sottoscrivere con i predetti aventi diritto specifiche lettere di 

incarico. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-13T15:37:19+0100
	MRTVCN77C22G942E




